

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 19 ВЕРЕСНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№192 (8117)

ЦИТАТА ДНЯ

АНДРІЙ СИБІГА:



«Австралія допомагає обмежити можливості росії фінансувати свою війну та підривати глобальний мир».

Міністр закордонних справ про рішення австралійського уряду знизити граничну ціну на російську нафту та запровадити цільові санкції проти ще 95 суден тіншового флоту

Інвестфонд починає операційну роботу

СТАРТОВИЙ КАПІТАЛ. Міжнародна фінансова корпорація розвитку США (DFC) зробила інвестиційне зобов'язання в Американсько-український інвестиційний фонд відбудови обсягом \$75 млн, і Україна подвоїть цей внесок.

«Так ми формуємо стартові позиції Інвестиційного фонду відбудови із сукупних \$150 млн. Це ще один важливий крок у процесі запуску повноцінної роботи фонду», — повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко.

Уряд має на меті до кінця 2026 року втілити три проекти: в енергетиці, інфраструктурі та галузі критичних мінералів.

«Важливо, що фонд будується на принципі рівності. Україна бере на себе такі самі фінансові зобов'язання, як і американська сторона. Це не лише демонструє нашу відповідальність, а й підкреслює, що ми розглядаємо фонд як спільний інструмент відновлення і довгострокової співпраці», — наголосила Юлія Свириденко.

За словами Прем'єра, це рішення відкриває шлях до фінансування перших масштабних проектів, створення сучасних виробництв, робочих місць і технологій.

«Цей стартовий капітал має додатковий зміст для нас: американські інвестиції можуть стати надійною гарантією безпеки як для України, так і для американського бізнесу в нашій країні», — зазначила Юлія Свириденко, повідомляє Департамент інформації та комунікації з громадськістю Секретаріату КМУ.

ЦИФРА ДНЯ

4,5+ млрд грн

заощаджують державі та українцям водійські послуги у «Дії» щороку

Військовий омбудсман уповноважена захищати права військовослужбовців

ІНСТИТУЦІЯ. Верховна Рада підтримала законопроект про створення інституції військового омбудсмана, який ініціював Президент України Володимир Зеленський. «За» проголосували 283 народні депутати. Щойно документ набуде чинності, військовий омбудсман матиме повноваження захищати права військовослужбовців. Зокрема, зможе приймати та опрацьовувати скарги, проводити перевірки у військових частинах та органах військового управління, взаємодіяти з іншими органами сектору безпеки і оборони. Він також аналізуватиме причини порушення прав воїнів, готуватиме пропозиції для усунення

порушень та запобігання їм у майбутньому, надаватиме рекомендації військовому керівництву щодо того, як варто змінити ситуацію з правами військовослужбовців.

Уповноважена Президента України з питань захисту прав військовослужбовців та членів їхніх сімей Ольга Решетилова подякувала главі держави за чітку позицію й ініціативу, а також попередньому й нинішньому міністрам оборони — за підтримку, Центральному управлінню захисту прав військовослужбовців МОУ — за роботу над текстом, а також юристам Офісу Президента, громадським активістам та експертам, які долучилися до

обговорення й розроблення законопроекту.

«Ухвалення закону — важливий, але далеко не останній крок у тому, щоб українські військові мали інструмент захисту своїх прав: відчували турботу та справедливість. Попереду дуже багато відповідальної роботи, безліч змін і водночас безліч викликів із захисту честі та гідності тих, хто нас захищає», — наголосила Ольга Решетилова.

Володимир Зеленський зазначав, що створення інституції він обговорював з міністром оборони, військовим командуванням та представниками громадянського суспільства, повідомляє Офіс Президента.

Нові рішення для підтримки ВПО та прифронтових громад



На зустрічі з підприємцями Юлія Свириденко нагадала, що постраждалим від російських обстрілів підприємствам держава надає кошти на відновлення обладнання

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Під головуванням Прем'єра в Сумах відбулося виїзне засідання уряду

Україна і Польща створюють спільну робочу групу з безпілотних авіаційних систем

БЕЗПЕКА. Міністр оборони України Денис Шмигаль та віцепрем'єр-міністр, міністр національної оборони Польщі Владислав Косіняк-Камиш підписали у Києві Меморандум зі створення спільної робочої групи з безпілотних авіаційних систем.

«Ми переводимо нашу безпекову співпрацю на новий рівень у відповідь на російський терор, який загрожує Україні та іншим країнам Європи. Центральним елементом цієї робочої групи будуть програми спільного навчання», — наголосив Денис Шмигаль.

Спільна робоча група сприятиме обміну оперативними знаннями та досвідом щодо БПЛА;

розроблятиме та тестуватиме методи застосування та протидії безпілотникам, інтегруватиме інноваційні технології; зміцнюватиме взаємодію між Збройними силами України та Польщі та забезпечуватиме сумісність зі стандартами НАТО.

Міністри підписали Спільну декларацію щодо посилення безпекового й оборонного співробітництва. У цьому документі сторони домовилися про поглиблення взаємодії за ключовими напрямками, серед яких SAFE та PURL.

Денис Шмигаль та польський колега підписали лист звернення до міністрів оборони країн НАТО. У ньому вони за-

кликали союзників направляти експертів до Спільного центру з аналізу, підготовки та освіти (JATEC) та брати активну участь у його проектах.

«Щиро вдячний Польщі та особисто панові Косіняку-Камишу за підтримку. Разом зміцнюємо безпеку наших країн та всього європейського континенту», — зазначив Денис Шмигаль.

Очільники оборонних відомств поклали квіти до Стіни пам'яті на Михайлівській площі у центрі української столиці. «Вічна пам'ять захисникам і захисницям, які загинули у боротьбі за нашу незалежність та свободу», — заявив Денис Шмигаль, повідомляє Міноборони.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

USD 41.2488

за 1 долар США

EUR 48.7850

за 1 євро

PLN 11.4618/

за 1 злотий

AU 151278.32

AG 1725.90

PT 57448.03

за 1 трійську унцію

PD 47262.46

встановлені Національним банком України на 19 вересня 2025 року

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Євроінтеграція і посилення санкцій проти росії

ЗНАКОВИЙ ВІЗИТ. Президент Володимир Зеленський подякував Європарламенту та його Президентові Роберті Мецолі за послідовну підтримку України

Усереду Президент Володимир Зеленський провів зустріч із Президентом Європейського парламенту Робертою Мецолою. Це її четвертий візит в Україну за час повномасштабної російської війни.

Глава держави подякував Роберті Мецолі та Європарламенту за послідовну підтримку України, її незалежності, суверенітету та людей.

«Ми однаково сприймаємо ситуацію зараз: захист України — це захист Європи, допомога Україні — це допомога Європі», — сказав Володимир Зеленський.

Президент Європарламенту наголосила на посиленні подальшої допомоги Україні.

«Разом ми можемо довести росіям, що їхні дії не залишаться без відповіді, і разом ми будемо робити це, щоб стримати їх і забезпечити мир», — зазначила Роберта Мецола.

Під час зустрічі обговорили ключові теми взаємодії України з європейськими інституціями. Глава держави акцентував, що наша країна розраховує на якнайшвидше відкриття першого переговорного кластера та одностайну підтримку цього рішення всіма державами — членами Євросоюзу.

«Ми робимо те, що обіцяли, і розраховуємо, що Європейський Союз, лідери Європи вивчатимуть свою частину ро-

боти — те, що стосується саме кластерів», — сказав Президент.

Володимир Зеленський відзначив відкриття офісу Європейського парламенту в Україні, що посилить координацію між Верховною Радою та Європейським парламентом.

«Європарламент має чітку позицію: ваше майбутнє — це Європа, і це частина необхідних безпекових гарантій, яких потребує ваша країна. Їх також потребує Європа», — зазначила Роберта Мецола.

Окрема увага — посиленню санкцій проти росії. Глава держави наголосив, що Україна очікує на схвалення 19-го пакета санкцій Євросоюзу і розраховує, що його буде спрямовано проти російських енергоресурсів та інфраструктури для торгівлі ними, банківського сектору і схем обходу санкційних обмежень. Ішлося й про те, як надати більшій європейськості позиціям Словаччини та Угорщини.

«Ми розраховуємо й на відповідні санкційні кроки Сполучених Штатів Америки. Путін має відчувати, що його намір продовжувати війну, продовжувати удари і зокрема переносити дестабілізаційну активність на такі країни, як Польща, Румунія, буде означати біль для росії», — сказав Володимир Зеленський.

Роберта Мецола зауважила, що Європарламент продовжу-



фото з сайту president.gov.ua

ватиме послаблювати російську воєнну машину через механізми санкцій. За її словами, важливо відмовитися від використання російських енергетичних ресурсів і посилити обмеження проти тіньового флоту.

Сторони обговорили використання російських активів для захисту від російської агресії та відбудови України, допомогу з будівництвом укриттів для шкіл, дитячих садків, університетів і лікарень, підтримку програми безоплатного харчування для всіх українських школярів.

Перша леді України Олена Зеленська зустрілася з Робертою Мецолою в одному з навчальних закладів Київщини, де вони мали змогу побачити, як працюють оновлені ідальні та харчоблок, профінансовані в межах програми Ukraine Facility. Дружина Президента зазначила, що загалом завдяки субвенціям Євросоюзу Україна змогла оновити й модернізувати харчоблоки та ідальні в більш ніж 200 школах.

«Для України важливо, щоб європейські партнери знали, що їхні субвенції витрачають ефективно

для втілення всіх чотирьох основних цілей реформи шкільного харчування: посилення спроможності громад, відновлення та модернізація харчоблоків, розвиток кадрового потенціалу та популяризація здорового харчування серед дітей та їхніх рідних», — сказала Олена Зеленська.

Перша леді наголосила, що в підсумку і сільські школи, і школи у великих містах однаково сучасно облаштовані.

«Це засадничий принцип реформи шкільного харчування: діти з різних кутків країни мають право на рівний доступ до харчування, і не повинно мати значення, у наскільки маленькому чи віддаленому населеному пункті вони проживають», — додала Олена Зеленська.

Дружина Президента акцентувала, що зараз безкоштовне гаряче харчування отримують майже 2 мільйони дітей. Із наступного навчального року планують забезпечити безкоштовними обідами всіх учнів у країні. Для цього 6 тисяч шкільних кухонь потребують модернізації, а більш ніж 12 тисяч кухарів мають пройти навчання.

«Для України це не тільки про інфраструктуру. Це передусім про дітей, їхнє здорове майбутнє та забезпечене сьогодення. Дякуємо Євросоюзу, який допомагає нам це втілити», — підсумувала перша леді.

Джерело:
Офіс Президента

Нові рішення для підтримки ВПО та прифронтових громад

Прем'єр-міністр Юлія Свириденко повідомила про ухвалені 17 вересня на виїзному засіданні Кабінету Міністрів у Сумах рішення, спрямовані на посилення підтримки внутрішньо переміщених осіб та звільнених з полону.

«Героїчне місто Суми щодня живе під обстрілами, але тримається завдяки Силам оборони. Тут багато наших людей, яким довелося залишити домівки через небезпеку. Наш обов'язок — зробити все можливе, щоб допомогти їм відновити нормальне життя», — наголосила Юлія Свириденко.

Серед рішень уряду такі.

1. Нова послуга для ВПО — медичний догляд.

Люди після евакуації зможуть отримати додаткову медичну консультацію одразу в місці тимчасового проживання ВПО. Така можливість допоможе стабілізувати стан здоров'я людей, які вимушено поїхали через бойові дії. У разі необхідності протягом 30 днів можна пройти лікування в медичному закладі.

2. Нова соцпослуга проживання для ВПО з кате-

горії маломобільних громадян.

Надавач послуги, який приймає ВПО з числа маломобільних груп, не лише забезпечує ліжкомісцем у місці тимчасового проживання, а й надає допомогу у веденні побуту. Послугу надають у співфінансуванні з державного та бюджетів територіальних громад, з яких евакуйовано громадян.

3. Облаштування житла для тимчасового проживання для ВПО.

Спрямувати 1 млрд грн субвенцій, щоб органи місцевого самоврядування побудували, відновили, переобладнали помешкання. Важлива умова — все житло має бути пристосоване і для маломобільних категорій населення.

Для Харківської, Дніпропетровської, Запорізької, Сумської, Чернігівської та Херсонської областей — 100 % будівництва чи ремонту буде покриватися за рахунок субвенції, 40 % — за рахунок місцевих бюджетів та інших

джерел, не заборонених законодавством.

4. Підтримка працевлаштування ВПО.

Уряд надасть додаткову одноразову виплату 2000 грн до допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам, які безперервно працювали протягом шестимісячного періоду.

5. Дрова на зиму для ВПО.

ВПО з числа отримувачів пільг або житлових субсидій на всій території України, які не отримали кошти від міжнародних організацій, зокрема на прифронтових територіях, зможуть придбати тверде паливо на зиму. Середній розмір виплат сягатиме 8000 грн. На додаткову підтримку зможуть розраховувати 32 000 домогосподарств. Виплати здійснить ПФУ після завершення виплат міжнародними організаціями у листопаді — грудні.

6. Лікування для звільнених з російського ув'язнення цивільних українців.

Відтепер лікування в санаторії за бажанням можна буде проходити в супроводі однієї особи.

7. Спортивний протез отримати легше.

Більше не потрібно бути членом спортивної організації або їхати на змагання, внесені до державних або регіональних календарних планів. Відтепер ветерани зможуть отримати спортивний протез без додаткових довідок для участі у змаганнях і тренувань чи особистої реабілітації.

8. Розширено «Пакунок школяра».

Із 1 жовтня 2025 року витрачати одноразову допомогу можна і на книжки. Учасники засідання заслухали доповідь начальника Сумської ОВА Олега Григорова про посилення ППО та оборону прифронтових регіонів. Ці питання буде винесено на окреме тематичне засідання Кабінету Міністрів.

«Попри бойові дії життя має тривати. Це наші люди та наш бізнес, який ми маємо захищати і підтримувати», — зауважила Юлія Свириденко.

У Сумах Прем'єр-міністр і міністр соціальної політики, сім'ї та єдності Денис Улютин відвідали простори, які вже надали допомогу тисячам

людей. Транзитний центр короткотермінового перебування прийняв понад 18 тисяч евакуйованих, а центр життєстійкості підтримав майже 4,5 тисячі українців.

Транзитний центр ГО «Плурітон» може розмістити до 250 осіб одночасно. Тут діє принцип єдиного вікна: люди отримують довідки ВПО, реєструються на евакуаційні потяги, оформлюють грошову допомогу, користуються медичним і психологічним супроводом. Для дітей облаштовано безпечний простір із заняттями та арттерапією.

Центр життєстійкості, що працює на базі ГО «Мереживо» з травня 2024 року, став місцем підтримки для ветеранів, ВПО, сімей з дітьми, літніх людей та родин військових. У команді — психологи, соціальні працівники та соціальний менеджер. З початку 2025 року тут надали понад 6 тисяч послуг.

«Сумщина сьогодні є форпостом, який тримає удар війни. Для нас принципово, щоб саме тут люди мали змогу отримати все необхідне — від тимчасового прихистку до безо-

платної психосоціальної підтримки в центрах життєстійкості», — зазначив Денис Улютин.

Обидва простори працюють за принципом партнерства: держава створює нормативні механізми, а громадські організації надають послуги безпосередньо на місцях. Міністр наголосив, що нині завдання держави — зробити такі послуги сталими й доступними для всіх, хто цього потребує.

Уряд ухвалив постанову про компенсацію комунальних витрат для закладів, що безоплатно приймають ВПО, і надав субвенції на ремонт і облаштування приміщень. Мінсоцполітики готує рішення для продовження проекту «Центри життєстійкості», що працює у межах Всеукраїнської програми ментального здоров'я «Ти як?» з ініціатиивою першої леді Олени Зеленської.

Джерело:
Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності
Департамент інформації та комунікацій з громадськістю
Секретаріату КМУ

ДОКУМЕНТИ

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про затвердження Указу Президента України «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 2 липня 2025 року «Про примусове вилучення в Україні об’єктів права власності Російської Федерації та її резидентів»

Відповідно до статті 3 Закону України «Про основні засади примусового вилучення в Україні об’єктів права власності Російської Федерації та її резидентів» Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
1. Затвердити Указ Президента України від 2 липня 2025 року № 451/2025 «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 2 липня 2025 року «Про примусове вилучення в Україні об’єктів права власності Російської Федерації та її резидентів».
2. Цей Закон набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
3 вересня 2025 року
№ 4596-IX

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 2 липня 2025 року «Про примусове вилучення в Україні об’єктів права власності Російської Федерації та її резидентів»

Відповідно до статті 107 Конституції України **ПОСТАНОВЛЯЮ**:
1. Увести в дію рішення Ради національної безпеки і оборони України від 2 липня 2025 року «Про примусове вилучення в Україні об’єктів права власності Російської Федерації та її резидентів» (додається).
2. Контроль за виконанням рішення Ради національної безпеки і оборони України, введеного в дію цим Указом, покласти на Секретаря Ради національної безпеки і оборони України.
3. Цей Указ набирає чинності одночасно з набранням чинності Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 2 липня 2025 року «Про примусове вилучення в Україні об’єктів права власності Російської Федерації та її резидентів».

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
2 липня 2025 року
№ 451/2025

Введено в дію
Указом Президента України
від 2 липня 2025 року № 451/2025

РІШЕННЯ
Ради національної безпеки і оборони України
від 2 липня 2025 року

Про примусове вилучення в Україні об’єктів права власності Російської Федерації та її резидентів

В умовах відсічі збройній агресії Російської Федерації проти України та в ході ведення відповідних бойових дій з причин, пов’язаних із вищими державними інтересами, а саме з метою мобілізації фінансових ресурсів держави для забезпечення незалежності та національної безпеки України, усунення гуманітарної кризи, викликаной війною, усунення / мінімізації інших наслідків війни, включаючи здійснення репарацій, а також для відмови Російській Федерації в доступі до економічних ресурсів, які потенційно можуть бути використані для підтримання ведення війни, відповідно до статті 3 Закону України «Про основні засади примусового вилучення в Україні об’єктів права власності Російської Федерації та її резидентів» Рада національної безпеки і оборони України **вирішила**:

1. Примусово вилучити в Україні об’єкти права власності (рухоме майно) Російської Федерації та її резидентів за переліком згідно з додатком.
2. Кабінету Міністрів України забезпечити проведення примусового вилучення зазначених у цьому рішенні об’єктів права власності Російської Федерації та її резидентів у місячний строк із дня набрання чинності Указом Президента України про введення в дію цього рішення.

Секретар Ради національної безпеки і оборони України О. ЛИТВИНЕНКО

Додаток
до рішення Ради національної безпеки і оборони України
від 2 липня 2025 року «Про примусове вилучення
в Україні об’єктів права власності Російської Федерації та
її резидентів», введеного в дію Указом Президента України
від 2 липня 2025 року № 451/2025

ПЕРЕЛІК
об’єктів права власності (рухоме майно) Російської Федерації та її резидентів,
які підлягають примусовому вилученню в Україні

№ з/п	Найменування юридичної особи, об’єкти права власності якої підлягають примусовому вилученню	Вид та ідентифікація (реєстраційний номер) об’єкта права власності Російської Федерації та її резидентів, що підлягає примусовому вилученню	Ідентифікаційні дані та місцезнаходження юридичної особи, об’єкти права власності якої підлягають примусовому вилученню
1.	Акціонерне товариство «БЕБ-Лизинг» (російською мовою – Акционерное общество «ВЗБ-Лизинг»)	53764916 – напіввагон залізничний 59072884 – напіввагон залізничний 52953981 – напіввагон залізничний 61788535 – напіввагон залізничний 53115911 – напіввагон залізничний 53115796 – напіввагон залізничний 53765004 – напіввагон залізничний 53764536 – напіввагон залізничний 61797601 – напіввагон залізничний 61871026 – напіввагон залізничний 67055368 – напіввагон залізничний 67295014 – напіввагон залізничний 56799679 – напіввагон залізничний 60609609 – напіввагон залізничний 60606910 – напіввагон залізничний 60612058 – напіввагон залізничний 60608114 – напіввагон залізничний 60608460 – напіввагон залізничний 60766409 – напіввагон залізничний 60747284 – напіввагон залізничний 60780905 – напіввагон залізничний 60793452 – напіввагон залізничний 60729407 – напіввагон залізничний 55198121 – напіввагон залізничний 66049362 – напіввагон залізничний 56011455 – напіввагон залізничний 54898556 – напіввагон залізничний 55140198 – напіввагон залізничний 59959668 – напіввагон залізничний 59665240 – напіввагон залізничний 58918384 – напіввагон залізничний 55798037 – напіввагон залізничний 61788733 – напіввагон залізничний 60606480 – напіввагон залізничний 58918475 – напіввагон залізничний 66945544 – напіввагон залізничний 56575376 – напіввагон залізничний 59398644 – напіввагон залізничний	Власність державної корпорації розвитку «БЕБ.РФ» (ідентифікаційний номер платника податків – 7750004150), частка якого становить 100 відсотків (російською мовою – государственная корпорация развития «ВЗБ.РФ»). Засновником державної корпорації розвитку «БЕБ.РФ» є уряд Російської Федерації. Основний державний реєстраційний номер – 1037709024781, ідентифікаційний номер платника податків – 7709413138. Місцезнаходження юридичної особи – 125009, Російська Федерація, м. Москва, вул. Воздвиженка, 10.
2.	Державна корпорація розвитку «БЕБ.РФ» (російською мовою – государственная корпорация развития «ВЗБ.РФ»)		Засновником та власником 100% акцій державної корпорації розвитку «БЕБ.РФ» є уряд Російської Федерації. Основний державний реєстраційний номер – 1077711000102, ідентифікаційний номер платника податків – 7750004150. Місцезнаходження юридичної особи – 125009, Російська Федерація, м. Москва, вул. Воздвиженка, 10. Єдиним акціонером компанії є Російська Федерація в особі Міністерства транспорту Російської Федерації та Міністерства фінансів Російської Федерації. Основний державний реєстраційний номер – 1027739407189, ідентифікаційний номер платника податків – 7720261827. Місцезнаходження юридичної особи – 629008, Російська Федерація, Ямало-Ненецький автономний округ, м. Сале-хард, вул. Республики, 73 (кімн. 100).
3.	Акціонерне товариство «Державна транспортна лізингова компанія» (російською мовою – Акционерное общество «Государственная транспортная лизинговая компания»)	64187107 – напіввагон залізничний 29184132 – критий універсальний залізничний вагон 62164801 – напіввагон залізничний 29167616 – критий універсальний залізничний вагон 29166741 – критий універсальний залізничний вагон 29177250 – критий універсальний залізничний вагон 29166931 – критий універсальний залізничний вагон 29185386 – критий універсальний залізничний вагон 29207537 – критий універсальний залізничний вагон 29198447 – критий універсальний залізничний вагон 29196268 – критий універсальний залізничний вагон 29165479 – критий універсальний залізничний вагон 29163953 – критий універсальний залізничний вагон 29163979 – критий універсальний залізничний вагон 29187937 – критий універсальний залізничний вагон 29167954 – критий універсальний залізничний вагон 29167848 – критий універсальний залізничний вагон 29168341 – критий універсальний залізничний вагон 29194651 – критий універсальний залізничний вагон	

29188786 – критий універсальний залізничний вагон
29168606 – критий універсальний залізничний вагон
29208428 – критий універсальний залізничний вагон
29161270 – критий універсальний залізничний вагон
29161403 – критий універсальний залізничний вагон
29138567 – критий універсальний залізничний вагон
29138336 – критий універсальний залізничний вагон
29148814 – критий універсальний залізничний вагон
29158169 – критий універсальний залізничний вагон
29172947 – критий універсальний залізничний вагон
29158326 – критий універсальний залізничний вагон
29164860 – критий універсальний залізничний вагон
29165008 – критий універсальний залізничний вагон
29158664 – критий універсальний залізничний вагон
29165313 – критий універсальний залізничний вагон
29170164 – критий універсальний залізничний вагон
29170875 – критий універсальний залізничний вагон
29180361 – критий універсальний залізничний вагон
42291849 – платформа універсальна залізнична
29176146 – критий універсальний залізничний вагон
29172004 – критий універсальний залізничний вагон
29174018 – критий універсальний залізничний вагон
29172046 – критий універсальний залізничний вагон
29172079 – критий універсальний залізничний вагон
29172558 – критий універсальний залізничний вагон
29173325 – критий універсальний залізничний вагон
29176500 – критий універсальний залізничний вагон
29181674 – критий універсальний залізничний вагон
29182805 – критий універсальний залізничний вагон
29182912 – критий універсальний залізничний вагон
29185121 – критий універсальний залізничний вагон
29187085 – критий універсальний залізничний вагон
29187150 – критий універсальний залізничний вагон
29195641 – критий універсальний залізничний вагон
29154457 – критий універсальний залізничний вагон
29154655 – критий універсальний залізничний вагон
29197605 – критий універсальний залізничний вагон
29197613 – критий універсальний залізничний вагон
29189883 – критий універсальний залізничний вагон
29155660 – критий універсальний залізничний вагон
29136637 – критий універсальний залізничний вагон
29138864 – критий універсальний залізничний вагон
29136876 – критий універсальний залізничний вагон
29137015 – критий універсальний залізничний вагон
29139383 – критий універсальний залізничний вагон
29152642 – критий універсальний залізничний вагон
29152907 – критий універсальний залізничний вагон
29152071 – критий універсальний залізничний вагон
29209442 – критий універсальний залізничний вагон
29200888 – критий універсальний залізничний вагон
29201050 – критий універсальний залізничний вагон
29201415 – критий універсальний залізничний вагон
29202579 – критий універсальний залізничний вагон
29200755 – критий універсальний залізничний вагон
29203270 – критий універсальний залізничний вагон
29205564 – критий універсальний залізничний вагон
29206463 – критий універсальний залізничний вагон
29201118 – критий універсальний залізничний вагон
29204401 – критий універсальний залізничний вагон
29205309 – критий універсальний залізничний вагон
29210762 – критий універсальний залізничний вагон
62195805 – напіввагон залізничний
62195946 – напіввагон залізничний
61330619 – напіввагон залізничний
61330882 – напіввагон залізничний
61332433 – напіввагон залізничний
64213614 – напіввагон залізничний
62052972 – напіввагон залізничний
56254808 – напіввагон залізничний
56254535 – напіввагон залізничний
52940186 – напіввагон залізничний
61176863 – напіввагон залізничний
52922325 – напіввагон залізничний
64196348 – напіввагон залізничний
61183984 – напіввагон залізничний
61185419 – напіввагон залізничний
56257702 – напіввагон залізничний
54619978 – напіввагон залізничний
54620281 – напіввагон залізничний
56259161 – напіввагон залізничний
54619945 – напіввагон залізничний
54620588 – напіввагон залізничний
54620687 – напіввагон залізничний
54620448 – напіввагон залізничний
54620802 – напіввагон залізничний
54620810 – напіввагон залізничний
54622493 – напіввагон залізничний
54622584 – напіввагон залізничний
55098867 – напіввагон залізничний
55099022 – напіввагон залізничний
55099121 – напіввагон залізничний
55098784 – напіввагон залізничний
55098610 – напіввагон залізничний
55098727 – напіввагон залізничний
61299038 – напіввагон залізничний
61334439 – напіввагон залізничний
56266711 – напіввагон залізничний
56266083 – напіввагон залізничний
54599469 – напіввагон залізничний
56266364 – напіввагон залізничний
56266448 – напіввагон залізничний
56266166 – напіввагон залізничний
56267081 – напіввагон залізничний
56267412 – напіввагон залізничний
52892056 – напіввагон залізничний
52892403 – напіввагон залізничний
52892544 – напіввагон залізничний
52892718 – напіввагон залізничний
58901448 – напіввагон залізничний
58903816 – напіввагон залізничний
52892932 – напіввагон залізничний
52892973 – напіввагон залізничний
52893039 – напіввагон залізничний
62258579 – напіввагон залізничний
61245122 – напіввагон залізничний
55192405 – напіввагон залізничний
61604781 – напіввагон залізничний
65634230 – напіввагон залізничний
65634305 – напіввагон залізничний
65636375 – напіввагон залізничний
65690968 – напіввагон залізничний
65691651 – напіввагон залізничний
65724866 – напіввагон залізничний
65726739 – напіввагон залізничний
65732133 – напіввагон залізничний
66112780 – напіввагон залізничний
65750465 – напіввагон залізничний
65760258 – напіввагон залізничний
65771412 – напіввагон залізничний
65781213 – напіввагон залізничний
66118431 – напіввагон залізничний
66118779 – напіввагон залізничний
65878423 – напіввагон залізничний
65883530 – напіввагон залізничний
65967457 – напіввагон залізничний
66171489 – напіввагон залізничний
66179318 – напіввагон залізничний
65624629 – напіввагон залізничний
66033044 – напіввагон залізничний
66181017 – напіввагон залізничний
66181876 – напіввагон залізничний
66187154 – напіввагон залізничний
65624728 – напіввагон залізничний
65624744 – напіввагон залізничний
65624769 – напіввагон залізничний
65624868 – напіввагон залізничний
65624975 – напіввагон залізничний
66043571 – напіввагон залізничний
66216326 – напіввагон залізничний
66218371 – напіввагон залізничний
66225533 – напіввагон залізничний
66231200 – напіввагон залізничний
66045121 – напіввагон залізничний
66045212 – напіввагон залізничний

ДОКУМЕНТИ

4.	Акціонерне товариство «Норд» (російською мовою – Акционерное общество «Норд»)	05337104 – платформа залізничний 42321109 – платформа універсальна залізнична 42317834 – платформа універсальна залізнична 42265744 – платформа універсальна залізнична 94495280 – платформа фітінгова 94432630 – платформа фітінгова 94434677 – платформа фітінгова 94424256 – платформа фітінгова 94428745 – платформа фітінгова 42312272 – платформа універсальна залізнична 94432556 – платформа фітінгова 94434354 – платформа фітінгова 94494747 – платформа фітінгова 94483054 – платформа фітінгова 42265637 – платформа універсальна залізнична 94434537 – платформа фітінгова 94432739 – платформа фітінгова 42268938 – платформа універсальна залізнична 61615258 – напівавагон залізничний 61615274 – напівавагон залізничний 61615324 – напівавагон залізничний 61615456 – напівавагон залізничний 61615548 – напівавагон залізничний 61615589 – напівавагон залізничний 61818407 – напівавагон залізничний 61612271 – напівавагон залізничний 61612156 – напівавагон залізничний 61522405 – напівавагон залізничний 61339651 – напівавагон залізничний 61615134 – напівавагон залізничний 61615167 – напівавагон залізничний 61615175 – напівавагон залізничний 61615878 – напівавагон залізничний 61615985 – напівавагон залізничний 61616017 – напівавагон залізничний 61616058 – напівавагон залізничний 61620720 – напівавагон залізничний 61620811 – напівавагон залізничний 61620530 – напівавагон залізничний 61621058 – напівавагон залізничний 61621066 – напівавагон залізничний 61629655 – напівавагон залізничний 61629663 – напівавагон залізничний 61623112 – напівавагон залізничний 61622635 – напівавагон залізничний 61622833 – напівавагон залізничний 61622981 – напівавагон залізничний 61623104 – напівавагон залізничний 61680344 – напівавагон залізничний 61663464 – напівавагон залізничний 61663530 – напівавагон залізничний 61664280 – напівавагон залізничний 61664637 – напівавагон залізничний 61664710 – напівавагон залізничний 61664777 – напівавагон залізничний 61665006 – напівавагон залізничний 61679510 – напівавагон залізничний 61680161 – напівавагон залізничний 61679551 – напівавагон залізничний 61679585 – напівавагон залізничний 61679676 – напівавагон залізничний 61679726 – напівавагон залізничний 61679759 – напівавагон залізничний 61679783 – напівавагон залізничний 61776068 – напівавагон залізничний 61818951 – напівавагон залізничний 61819033 – напівавагон залізничний 61819264 – напівавагон залізничний 61819348 – напівавагон залізничний 61821955 – напівавагон залізничний
----	---	--

Дочірня компанія акціонерного товариства «Сєрбанк Лізинг» (ідентифікаційний номер платника податків – 770709586). Єдиним акціонером акціонерного товариства «Сєрбанк Лізинг» є публічне акціонерне товариство «Сєрбанк Росії», власником 50 відсотків плюс однієї акції якого є державний резерв Російської Федерації. Основний державний реєстраційний номер – 1077604014465, ідентифікаційний номер платника податків – 7604105513.

Місцезнаходження юридичної особи – 150000, Російська Федерація, Ярославська область, м. Ярославль, вул. Ушинського, 6А (кімн. 9-14, пов. 2).

[illegible]

ДОКУМЕНТИ

	577341218 – цистерна залізнична газова																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

ДОКУМЕНТИ

[illegible][illegible]

ДОКУМЕНТИ

58159120 – цистерна залізнична газова
58159187 – цистерна залізнична газова
58159195 – цистерна залізнична газова
58159294 – цистерна залізнична газова
58160094 – цистерна залізнична газова
58160144 – цистерна залізнична газова
58160169 – цистерна залізнична газова
58160334 – цистерна залізнична газова
58160433 – цистерна залізнична газова
58160565 – цистерна залізнична газова
58160649 – цистерна залізнична газова
58160730 – цистерна залізнична газова
58160763 – цистерна залізнична газова
58160771 – цистерна залізнична газова
58161555 – цистерна залізнична газова
58161589 – цистерна залізнична газова
58161829 – цистерна залізнична газова
58161902 – цистерна залізнична газова
58161944 – цистерна залізнична газова
58162025 – цистерна залізнична газова
58162058 – цистерна залізнична газова
58162132 – цистерна залізнична газова
58162140 – цистерна залізнична газова
58162157 – цистерна залізнична газова
58162231 – цистерна залізнична газова
58162256 – цистерна залізнична газова
58162405 – цистерна залізнична газова
58164591 – цистерна залізнична газова
58164666 – цистерна залізнична газова
58164690 – цистерна залізнична газова
58164906 – цистерна залізнична газова
58164914 – цистерна залізнична газова
58164930 – цистерна залізнична газова
58165077 – цистерна залізнична газова
58165127 – цистерна залізнична газова
58165176 – цистерна залізнична газова
5804970 – цистерна залізнична газова
5807015 – цистерна залізнична газова
5807288 – цистерна залізнична газова
5809060 – цистерна залізнична газова
58010589 – цистерна залізнична газова
58010746 – цистерна залізнична газова
58010860 – цистерна залізнична газова
58010886 – цистерна залізнична газова
58010977 – цистерна залізнична газова
58011926 – цистерна залізнична газова
58012023 – цистерна залізнична газова
58013302 – цистерна залізнична газова
58013310 – цистерна залізнична газова
58013427 – цистерна залізнична газова
58013450 – цистерна залізнична газова
58013534 – цистерна залізнична газова
58013542 – цистерна залізнична газова
58013708 – цистерна залізнична газова
58013831 – цистерна залізнична газова
58013914 – цистерна залізнична газова
58014003 – цистерна залізнична газова
50531334 – цистерна залізнична газова
50531342 – цистерна залізнична газова
50531607 – цистерна залізнична газова
50534064 – цистерна залізнична газова
50534122 – цистерна залізнична газова
50534155 – цистерна залізнична газова
50534544 – цистерна залізнична газова
50534619 – цистерна залізнична газова
50536481 – цистерна залізнична газова
50536762 – цистерна залізнична газова
58168394 – цистерна залізнична газова
58168410 – цистерна залізнична газова
58168436 – цистерна залізнична газова
58168477 – цистерна залізнична газова
58168618 – цистерна залізнична газова
58168634 – цистерна залізнична газова
58168774 – цистерна залізнична газова
58168824 – цистерна залізнична газова
58169079 – цистерна залізнична газова
58169129 – цистерна залізнична газова
58169160 – цистерна залізнична газова
58169186 – цистерна залізнична газова
58169905 – цистерна залізнична газова
58173600 – цистерна залізнична газова
58173782 – цистерна залізнична газова
58174095 – цистерна залізнична газова
58174152 – цистерна залізнична газова
58174186 – цистерна залізнична газова
58174285 – цистерна залізнична газова
58174327 – цистерна залізнична газова
58174384 – цистерна залізнична газова
58174475 – цистерна залізнична газова
58174533 – цистерна залізнична газова
58174574 – цистерна залізнична газова
58190000 – цистерна залізнична газова
58190067 – цистерна залізнична газова
58190364 – цистерна залізнична газова
58190414 – цистерна залізнична газова
58190539 – цистерна залізнична газова
58190802 – цистерна залізнична газова
58190901 – цистерна залізнична газова
58191156 – цистерна залізнична газова
58191230 – цистерна залізнична газова
58191297 – цистерна залізнична газова
76644541 – цистерна залізнична газова
76644566 – цистерна залізнична газова
76644640 – цистерна залізнична газова
76644665 – цистерна залізнична газова
76644715 – цистерна залізнична газова
76644822 – цистерна залізнична газова
76644921 – цистерна залізнична газова
76644939 – цистерна залізнична газова
76645100 – цистерна залізнична газова
76645266 – цистерна залізнична газова
76645365 – цистерна залізнична газова
76647940 – цистерна залізнична газова
76648138 – цистерна залізнична газова
76648278 – цистерна залізнична газова
50814755 – цистерна залізнична газова
58160581 – цистерна залізнична газова
76625474 – цистерна залізнична газова
58162173 – цистерна залізнична газова
76629732 – цистерна залізнична газова
76644749 – цистерна залізнична газова
58159872 – цистерна залізнична газова
94454824 – фітінгова платформа
94396801 – фітінгова платформа
94387800 – фітінгова платформа
94872405 – фітінгова платформа
95308094 – фітінгова платформа
91629394 – фітінгова платформа
94881711 – фітінгова платформа
94264645 – фітінгова платформа
91349092 – фітінгова платформа
94845732 – фітінгова платформа
94293362 – фітінгова платформа
94825866 – фітінгова платформа
42296467 – фітінгова платформа
94263167 – фітінгова платформа
95572996 – фітінгова платформа
94956604 – фітінгова платформа
94801255 – фітінгова платформа

9. Публічне акціонерне товариство «Трансконтейнер» (російською мовою – публичное акционерное общество «Трансконтейнер»)

Єдиним акціонером є компанія товариство з обмеженою відповідальністю «Дело-центр» (ідентифікаційний номер платника податків – 7710279110), 99,99 відсотка частки якої належить ТОВ «Управляющая компания «Дело» (ідентифікаційний номер платника податків – 7706434676). Власником частки розміром 49 відсотків товариства з обмеженою відповідальністю «УК «Дело» є акціонерне товариство «Атомный энергопромышленный комплекс» (ідентифікаційний номер платника податків – 7706664260). Акціонерами акціонерного товариства «Атомный энергопромышленный комплекс» є державна корпорація по атомній енергії «Росатом» (частка 95,3577 відсотка) і Російська Федерація в особі Міністерства фінансів (частка 4,6423 відсотка). Основний державний реєстраційний номер – 1067746341024, ідентифікаційний номер платника податків – 7708591995. Місцезнаходження юридичної особи: 141402, Російська Федерація, Московська область, м. Хімки, вул. Ленінградська, володіння 39, будівля 6, офіс 3 (пов. 6).

10. Сургутська філія товариства з обмеженою відповідальністю «Газпром-транс» (російською мовою – Сургутский филиал общества с ограниченной ответственностью «Газпромтранс»)

50586171 – цистерна залізнична
50684133 – цистерна залізнична
50369016 – цистерна залізнична
50711910 – цистерна залізнична
50705243 – цистерна залізнична
58238213 – цистерна залізнична газова
58238288 – цистерна залізнична газова
58238346 – цистерна залізнична газова
58238353 – цистерна залізнична газова
58238619 – цистерна залізнична газова
58239468 – цистерна залізнична газова
58239591 – цистерна залізнична газова
58239906 – цистерна залізнична газова
58240078 – цистерна залізнична газова
58249640 – цистерна залізнична газова
58252982 – цистерна залізнична газова
58253022 – цистерна залізнична газова
58253527 – цистерна залізнична газова
58253550 – цистерна залізнична газова
58253592 – цистерна залізнична газова
58238221 – цистерна залізнична газова

Єдиним учасником товариства з обмеженою відповідальністю «Газпром-транс» є публічне акціонерне товариство «Газпром» (ідентифікаційний номер платника податків – 7736050003), засновником якого є уряд Російської Федерації. Основний державний реєстраційний номер – 1027728000871, ідентифікаційний номер платника податків – 7728262893, код причини постановки на облік філії: 860202001. Місцезнаходження філії юридичної особи: 628418, Російська Федерація, Ханті-Мансійський автономний округ – Югра, м. Сургут, вул. Островського, 16.



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення Ю. Барабаша
суддею Конституційного Суду України

Призначити БАРАБАША Юрія Григоровича суддею Конституційного Суду України.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
17 вересня 2025 року
№ 687/2025



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 15 вересня 2025 р. № 1145
Київ

Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України
від 7 березня 2025 р. № 271 і від 18 березня 2025 р. № 312

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 7 березня 2025 р. № 271 «Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для реалізації публічних інвестиційних проєктів Міністерства охорони здоров'я» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 28, ст. 1867, № 59, ст. 4051) і від 18 березня 2025 р. № 312 «Деякі питання надання субвенцій з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічних інвестиційних проєктів у сфері охорони здоров'я» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 31, ст. 2089, № 64, ст. 4399) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 15 вересня 2025 р. № 1145

ЗМІНИ,

що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України від 7 березня 2025 р. № 271 і від 18 березня 2025 р. № 312

1. Пункт 2 додатка 1 до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для реалізації публічних інвестиційних проєктів Міністерства охорони здоров'я, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 7 березня 2025 р. № 271, викласти в такій редакції:

«2. Реконструкція будівлі Українського науково-практичного центру ендокринної хірургії, трансплантації ендокринних органів і тканин МОЗ на Кловському узвозі, 13-А, у Печерському районі м. Києва

реконструкція та капітальний ремонт будівлі державного некомерційного підприємства «Український науково-практичний центр ендокринної хірургії, трансплантації ендокринних органів і тканин МОЗ на Кловському узвозі, 13а, у Печерському районі м. Києва

390 000».

2. У додатку до постанови Кабінету Міністрів України від 18 березня 2025 р. № 312:

1) позицію:
«2110000000 Обласний бюджет Херсонської області Підтримка материнства та дитинства в Україні проведення реконструкції приймально-го відділення КНП «Херсонська дитяча обласна клінічна лікарня» Херсонської обласної ради за адресою: м. Херсон, вул. Українська, 81 60 000»

замінити такою позицією:
«2110000000 Обласний бюджет Херсонської області Підтримка материнства та дитинства в Україні реконструкція приймального відділення головного корпусу (перший поверх будівлі літера «А») та відділення діагностики (будівля літера «Л») у відділення невідкладної медичної допомоги із встановленням комп'ютерного томографа Комунального некомерційного підприємства «Херсонська дитяча обласна клінічна лікарня» Херсонської обласної ради за адресою: Херсонська обл., м. Херсон, вулиця Українська, 81 60 000»;

2) позицію:
«0910000000 Обласний бюджет Івано-Франківської області Реконструкція з добудовою Реабілітаційно-діагностичного центру з приміщеннями поліклініки на базі об'єкту незавершеного будівництва по вул. Софіївка, 39А в м. Івано-Франківську реконструкція з добудовою Реабілітаційно-діагностичного центру з приміщеннями поліклініки на базі об'єкту незавершеного будівництва по вул. Софіївка, 39А в м. Івано-Франківську 63 000»

замінити такою позицією:
«0953300000 Бюджет Івано-Франківської міської територіальної громади Реконструкція з добудовою Реабілітаційно-діагностичного центру з приміщеннями поліклініки на базі об'єкту незавершеного будівництва по вул. Софіївка, 39А в м. Івано-Франківську реконструкція з добудовою Реабілітаційно-діагностичного центру з приміщеннями поліклініки на базі об'єкту незавершеного будівництва по вул. Софіївка, 39А в м. Івано-Франківську 63 000».



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 15 вересня 2025 р. № 1147
Київ

Про внесення змін до пункту 2 Порядку пільгового іпотечного
кредитування внутрішньо переміщених осіб за рахунок коштів
грантів та позик, наданих міжнародними фінансовими установами,
міжнародними організаціями та іноземними державами

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести до пункту 2 Порядку пільгового іпотечного кредитування внутрішньо переміщених осіб за рахунок коштів грантів та позик, наданих міжнародними фінансовими установами, міжнародними організаціями та іноземними державами, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 квітня 2021 р. № 451 «Питання надання пільгових іпотечних кредитів внутрішньо переміщеним особам за рахунок коштів грантів та позик, наданих міжнародними фінансовими установами, міжнародними організаціями та іноземними державами» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 39, ст. 2326; 2025 р., № 38, ст. 2527, № 64, ст. 4403), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 15 вересня 2025 р. № 1147

ЗМІНИ,

що вносяться до пункту 2 Порядку пільгового іпотечного кредитування внутрішньо переміщених осіб за рахунок коштів грантів та позик, наданих міжнародними фінансовими установами, міжнародними організаціями та іноземними державами

Абзаци тринадцятий і чотирнадцятий викласти в такій редакції:

«кредитний договір — договір на отримання кредиту, що укладається в установленому законодавством порядку між фінансовою установою і переможцем, відповідно до якого здійснюється пільгове довгострокове кредитування на придбання житла згідно з цим Порядком;

об'єкт кредитування — квартира у багатоквартирному житловому будинку або одноквартирний житловий будинок за умови, що такий багатоквартирний або одноквартирний житловий будинок прийнято в експлуатацію не більше ніж 50 років тому чи реконструйовано не більше ніж 35 років тому. Об'єкт кредитування не повинен бути розміщений на територіях активних бойових дій, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси, або тимчасово окупованих Російською Федерацією територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінрозвитку, для яких не визначена дата завершення бойових дій або тимчасової окупації».

